
1 

令和２年５月１５日 

大泉学園中学校第２学年保護者様、生徒のみなさん 

大泉学園中学校第２学年 

電話連絡へのご協力のお願い 

 臨時休業中のお子様の様子をお伺いするお電話について、以下の通りご協力をお願いします。第２学

年では、円滑に電話連絡を進めていくため、生徒ご本人から指定する時間に学校へ電話を頂き、健康確

認やご相談を行います。５月１２日（火）配布の学年だよりでは、「学校から電話をかける」となってお

りましたが変更させていただきます。つきましては、以下のお知らせをお読みいただき、ご協力をお願

いいたします。 

１ 保護者の皆様へ 

 お子様の様子を直接うかがってお話しするため、生徒本人が学校へ電話をする形式といたします。

つきましては、以下をお子様とともにご確認いただき、指定の日時にお子様が学校に電話ができるよ

うご配慮賜りますよう、お願いいたします。指定された日時のご都合が悪く、電話が掛けられない場

合は、事前にご一報ください。 

２ 生徒のみなさんへ 

下に、電話についてのお知らせを書きます。保護者の方と一緒に確認してください。 

① 全クラス共通 出席番号別、電話をする時間（自分の時間に印をつけましょう） 

 

出席番号 電話をかけていただく時間 出席番号 電話をかけていただく時間 

１ ９時 ９：００ ３１ １０時 １０：４０ 

２ ：０５ ３２ ：４５ 

３ ：１０ ３３ ：５０ 

４ ：１５ ３４ ：５５ 

５ ：２０ ３５ １１時 １１：００ 

６ ：２５ ３６ ：０５ 

７ ：３０ ３７ ：１０ 

８ ：３５ ３８ ：１５ 

９ ：４０ ３９ ：２０ 

１０ ：４５ ４０ ：２５ 

１１ ：５０ ４１ ：３０ 

１２ ：５５ ４２ ：３５ 

１３ １０時 １０：００ ４３ ：４０ 

１４ ：０５ ４４ ：４５ 

１５ ：１０ ４５ ：５０ 

１６ ：１５ ４６ ：５５ 

１７ ：２０ ４７ １２時 １２：００ 

１８ ：２５ ４８ ：０５ 

１９ ：３０  



2 

② 電話をする日にちと電話番号（自分のクラスの日にちと電話番号に印をつけましょう。） 

クラス 日にち 電話番号 

A 組 ５月２１日（木） ３９２５－４４９２ 

B 組 ５月２２日（金） ３９２５－４４９２ 

C 組 ５月２１日（木） ３９２２－６１４２ 

D 組 ５月２２日（金） ０８０－９５７９－３１８５ 

E 組 ５月２１日（木） ０８０－９５７９－３１８５ 

 

③ 確認 

自分が電話をする日にち・時間・番号（自分の予定を書きましょう。） 

日にち 時間 番号 

５月   日（  ） ： 
 

 

 

④ 電話の内容 

1. 電話をかけ「はい、大泉学園中学校です」と言われたら 

…「２年〇組●番の▲▲ ▲▲です。担任の〇〇先生お願いします。」 

＊原則として担任の先生が電話に出ます。 

2. 登校日（５月１１日）以降の体調、学習の進み具合、困りごとや相談したいことなどを聞かれ

ますので、率直に答えてください。何か相談したいことがあれば遠慮なく教えてください。 

3. もし、「お話し中」で電話がつながらない場合、申し訳ないのですが、そのまま何度かかけなお

してください。１０分以上つながらない場合は、後ほど学校から電話します。 

4. 使用する電話機（回線）は、自分の携帯でも、家の固定電話でも、保護者の方にお借りした携

帯電話でもかまいません。どの電話機（回線）でもつながります。 

 

⑤ 最後に 

みなさん、お変わりなく過ごしていますか？まじめな皆さんなので、色々と工夫しながら元気

に過ごしていることと思います。みなさんがどのような様子か、電話で聞かせてください。また、

なにか困りごとがあれば、相談に乗りますので教えてください。学校再開に向けて、一緒にがん

ばりましょう。 


